
Friskolor
Vi står upp för föräldrars och elevers rätt att få välja skola - men det finns

stora problem med dagens friskolesystem. Liberalerna anser att

friskolesystemet behöver göras om i grunden. Elevers rätt till en god

utbildning måste alltid komma i första hand.

FRISKOLESYSTEMET BEHÖVER GÖRAS OM I

GRUNDEN

Vi står upp för föräldrars och elevers rätt att välja skola – men också att skolan alltid ska vara till för eleverna

och aldrig för friskoleägarna. Liberalerna är i grunden positiva till alternativ i skolan och att elever ska kunna

välja den profil som passar dem. Valfrihet är bra, men de skolor som föräldrar och elever väljer mellan

måste hålla hög kvalitet, följa gemensamma regler och stå upp för skolans uppdrag: att ge varje elev

kunskap, bildning och framtidstro. Därför behöver friskolesystemet göras om i grunden.

Barn och föräldrar ska kunna lita på att friskolorna sätter elevernas rätt till kunskaper före ägarnas vinster –

det ska inte längre gå att maximera vinster genom att minimera kvalitet. Därför har vi påbörjat en

helrenovering av det svenska friskolesystemet. Vi inför vinststopp, inte bara för nya skolor och skolor med

brister, utan också för alla de friskolor som vill ta del av statsbidrag för att höja kvaliteten i skolan. Det ska

inte längre vara möjligt att tjäna pengar genom att till exempel anställa obehöriga lärare, dra ner på

skolböcker eller inte ge eleverna den undervisningstid de har rätt till.

Dagens finansieringssystem har en osund och kostnadsdrivande struktur, som både är orättvis och slår mot

kommunerna. Det måste ändras i grunden. Alla elever ska ha likvärdiga förutsättningar och alla elever ska

mötas av en skolverksamhet av hög kvalitet.

Liberalerna har som första borgerliga parti tagit ställning för ett förbud mot religiösa friskolor. Religiösa

förskolor riskerar att cementera utanförskap och att indoktrinera små barn i religion. Alla förskolor i Sverige

bör vara icke-konfessionella.

Liberalerna vill ha ett skolsystem med betydligt skärpta krav på fristående skolor och förskolor, ett system

där betygen går att lita på och där varken vinst eller religion tillåts gå före elevernas rätt till en utbildning av

hög kvalitet. Statens ansvar för skolan behöver stärkas och de osunda drivkrafterna städas bort.
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